КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН
БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

  12.05.2023                           с. Большие Кныши                                 № ВН-138

[bookmark: _GoBack]О плане работы сельского Совета
депутатов на 2023 год

      В целях эффективной реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
        1.   Утвердить    план     работы     сельского     Совета    депутатов    шестого созыва на  2023 год.
         2.    Контроль  возложить на главу сельсовета.

Глава сельсовета, председатель
сельского Совета депутатов                                                          С.И. Григорьев

                                                    	    Приложение
к решению сельского
Совета депутатов

                                                     П  Л  А  Н
работы сельского Совета депутатов  на 2023 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	Организационные мероприятия

	1
	Подготовка и проведение
сессий сельского Совета
	В соответствии с Регламентом, планом работы
	Глава сельсовета

	2
	Заседания постоянных комиссий
сельского Совета
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссии
	Председатель комиссии

	3
	Работа на избирательных округах. Прием граждан.
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты сельского Совета

	4
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Глава сельсовета

	5
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых сельским Советом
	В течение полугодия
	Глава сельсовета

	6
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях сельского Совета
	В течение полугодия
	Глава сельсовета,
депутаты
сельского Совета

	7
	Разработка и утверждение нормативно – правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение полугодия
	Депутаты  сельского Совета

	8
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля  по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение полугодия
	Постоянная комиссия по экономической и аграрной политике, финансам

	9
	Информирование населения о деятельности сельского Совета
	В течение полугодия
	Депутаты  сельского Совета

	10
	Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на рассмотрение сессий сельского Совета
	В течение полугодия
	Глава сельсовета,
депутаты сельского Совета

	11
	Организация учебы депутатов
	Согласно плану учебы
	Глава сельсовета

	12
	Проведение опросов граждан
	В течение полугодия
	Глава сельсовета

	Нормотворческая деятельность

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Внесение изменений в НПА  в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение полугодия
	постоянные комиссии